文書管理番号︓HNCC-HF-20251003-01
1

2025 年10 月３日
お得意様各位

ハバジット日本株式会社
カスタマケアセンター

マシンテープ用熱プレス機 PQ-59 販売終了および後継品のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、誠にありがとうございます。
このたび弊社はマシンテープ用熱プレス機︓PQ-59 の販売を終了し、後継品として PQ-60 を販売することをお知らせいたします。
同時に専用ガイドレール GR-PQ-60 がリリースされますが、PQ-59 用ガイドレールは引き続き使用可能です。

現行品との違いはプレス機の熱板長さが 50mm から 60mm へ変更され、新機能として加熱プレートの温度をリアルタイムまたは
設定温度または設定サイクル時間を表示するデジタルディスプレイが装備されたこと。また、接着温度を設定してタイマーで接着サイクル
時間を設定できるキーパッドが追加されました。

接着サイクルが終了すると信号が作動してオペレーターに警告します。PQ-60 は工場でプリセットされた 190 °C のプレス温度で
動作しますが、温度は 120 °C から 220 °C の範囲で調整できます。

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当もしくはカスタマケアセンター (0120-07-6339) までお問い合わせください。今
後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

現行品との違い 単位 現行品︓PQ-59 後継品︓PQ-60
プレス機の熱板長さ mm 50 60
フィンガーの最大可能長さ ｍｍ 35 46
最短エンドレス長さ ｍｍ 250 280
デジタルディスプレイ (*1) を参照 - 表示機なし あり︓液晶ディスプレイ

切り替え理由︓ 現行品生産終了のため
切り替え時期︓ 2025 年12 月予定 (現行品は在庫限り販売終了となります)
標準価格   ︓ PQ-59/6, 8 120,000 円

PQ-60/6, 8 160,000 円
以上

後継品PQ-60 現行品PQ-59

(*1)